
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.15, 7.punkts) 

Talsos  

 

10.04.2024.                                                    Nr. 107 

 

Par aizņēmumu budžeta un finanšu vadībai 

uzturēšanas izdevumu nodrošināšanai 

 

Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – pašvaldība) nepieciešams aizņēmums budžeta un 

finanšu vadībai, lai 2024. gadā segtu īslaicīgu finanšu līdzekļu deficītu uzturēšanas izdevumu 

nodrošināšanai 3 000 000,00 EUR apmērā. Ņemot vērā pašvaldības uzņemtās saistības un 

saņemto valsts budžeta investīciju finansējumu projektu īstenošanai 2024. gadā, pašvaldībai 

nav pieejami brīvi finanšu līdzekļi, līdz ar to nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Saskaņā ar : 

1) Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu tikai dome lemj par aizņēmumu 

un citu saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā kārtību, ievērojot likumā noteikto; 

2) likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu pašvaldības, pamatojoties uz 

domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus; 

3) likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. 

gadam” 36. panta otras daļas 11. punktu pašvaldība var ņemt aizņēmumu budžeta un 

finanšu vadībai ar atmaksas termiņu līdz trim gadiem no aizdevuma līguma noslēgšanas 

dienas; 

4) Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu pašvaldības domes 

lēmumā par aizņēmuma ņemšanu norāda aizņēmuma mērķi, apmēru, aizdevēju, 

aizņēmuma izņemšanas periodu, atmaksas termiņu, pamatsummas atlikto maksājumu 

(ja nepieciešams) un aizņēmuma atmaksas garantijas. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 

2024.  gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta otrās daļas 11.punktu, 

Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi pieņemt 

lēmumu par atļauju Talsu novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu budžeta un finanšu 

vadībai Valsts kasē līdz 3 000 000,00 EUR ar Valsts kases noteikto aizņēmuma gada 

procentu likmi, nosakot: 

1.1. aizņēmuma izņemšanu 2024. gadā; 



 

 

1.2. aizņēmumu atmaksas termiņu – trīs gadi ar aizņēmuma pamatsummas atlikto 

maksājumu līdz vienam gadam no līguma noslēgšanas dienas. 

2. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Talsu novada pašvaldības budžetu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos   S. Pētersone 

                     

 

 
Veckāgane 27234283 

agnese.veckagane@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei 

mailto:agnese.veckagane@talsi.lv

